ההוראות בחוקים ובתקנות של הרשויות המקומיות וההוראות של רואה החשבון לעיריות, קובעות את העקרונות החשבונאיים, שלפיהם ינהלו החשבונות ויוגשו הדוחות התקופתיים הדרושים.

בסעיף 12 של תקנות רשויות מקומיות (הנהלת חשבונות) התשמ"ח – 1988 נקבע: "לא יאוחר מ- 31 במאי של כל שנת כספים, יכין הגזבר דין וחשבון שנתי בעד שנת הכספים הקודמת, במתכונת ועל-גבי טפסים שקבע רואה חשבון לעיריות לדין וחשבון השנתי."

סעיף 112 (ב) לצו המועצות המקומיות (תיקון: תשל"ט) :

"(א.) ראש המועצה ימסור למועצה אחת לשלושה חודשים דין וחשבון על מצבה הכספית של המועצה ויפרט בו את הוצאותיה והכנסותיה.

8. ביקורת בגופים מבוקרים – לפי סעיף 145 (ד) (ב) לצו המועצות המקומיות בסמכותו ומתפקידו של מבקר הרשות לבקר את הגופים המבוקרים של הרשות, שהרשות משתתפת ב- 10% מתקציבם או בהנהלתם.

מועצה דתית אזור

עמוד

26 מבוא

28 תהליך הביקורת וממצאיה

48 מסקנות והמלצות

מ ב א

חוק שירותי הדת היהודיים תשל"א – 1971 והתקנות שהותקנו על פיו מסדירים את מתן שירותי הדת לאזרחי המדינה היהודיים באמצעות מועצות דתיות המוקמות ברשויות המקומיות והמתוקצבות במשותף ע"י הרשות המקומית והמשרד לענייני דתות.

במסגרת סמכויותיה, מטפלות המועצות הדתיות במתן שירותי דת לתושבים המתגוררים בתחומי השיפוט של הרשויות המקומיות שבהן הן פועלות.

המועצה הדתית מציינת כי ניתנה הנחיה למחלקת הנישואין להקפיד כי גם העתקי תעודות הרווקות יהיו חתומות על ידי הרב המקומי.

הביקורת מציינת כי מקובל עליה שתעודות הרווקות המקוריות נמסרו למבקשים כשהן חתומות על-ידי הרב המקומי. כמו כן הביקורת מקבלת בסיפוק את ההנחיה לתיקון אשר הוצאה על ידי יו"ר המועצה הדתית.

3. כשרות ושחיטה

לפי חוק איסור הונאה בכשרות, התשמ"ג – 1983, המוסמך לתת תעודת הכשר הוא רב מקומי המכהן במקום שבו נמצא בית האוכל, מקום השחיטה או מקום הייצור של המצרך. במתן תעודת ההכשר יתחשב הרב בדיני כשרות בלבד. לפי ההגדרה שבחוק, רב מקומי הוא " מי שבידו אישור בכתב מאת מועצת הרבנות הראשית שהוא רב בישראל, והוא מכהן כרב עיר, רב מועצה אזורית, רב מושב או רב קיבוץ".

המועצה הדתית מציינת כי לאור הפיקוח הצמוד ויום-יומי שמנהלת מחלקת הכשרות אחר עסקים החייבים בפיקוח הכשרות היעדר דיווחים בכתב על העמידה בתנאי הכשרות באה לחסוך ניירת מיותרת וכי בעתיד יונהג נוהל של דיווחים תקופתיים בכתב גם לגבי אותם עסקים העומדים בתנאי הכשרות ושלא נתגלו לגביהם ליקויים הדורשים התייחסות ותיקון].

על פי תקנות שירותי הדת היהודיים (אגרת שירותים), התשל"ד – 1974, רשאית המועצה הדתית לגבות אגרות בעד שירותים שהיא נותנת. תמורת תעודת ההכשר נדרש בית העסק לשלם אגרה למועצה הדתית. האגרות הן בשיעורים שונים לפי סוג העסק(כגון: מסעדה, מלון, אולם שמחות, בית חרושת), ולפי מבחנים (כגון מספר האנשים שהמקום יכול להכיל ומספר העובדים בו).

לפי תקנות איסור הונאה בכשרות (תעודת הכשר), התשמ"ט – 1988, יש להגיש את הבקשה לתעודת הכשר לבית עסק על "טופס בקשה לקבלת תעודת הכשר". בטופס זה יש לציין פרטים שונים על בית העסק, לרבות תיאור המאכלים, ופרטים על חומרי הגלם ומקורות אספקתם. על הרב האחראי לאשר על גבי הטופס כי בדק את פרטי הבקשה ואת בית העסק; להמליץ או לא להמליץ על מתן תעודת הכשר ולפרט את הנימוקים להחלטתו.

יחד עם זאת, ולמרות היעדר איסור מפורש על העסקת הרבנית על ידי המועצה הדתית בהחיות משרד הדתות, הביקורת בדעה, ברמה העקרונית וללא התייחסות לסכום התשלום, כי על הרבנית לעסוק בתפקידה המבורך כרעיית הרב הראשי ולא כעובדת המועצה הדתית וזאת על מנת למנוע לזות שפתיים ומראית עין של ניגוד עניינים.

11. חידוש הרכב המועצה

סעיף 6 (א') לחוק שירותי הדת היהודיים (נוסח משולב), תשל"א – 1971 קובע כי " השר לענייני דתות יחדש את הרכבה של כל מועצה בתום 6 חודשים מיום בחירת המועצה של הרשות המקומית. השר יקבע את מספר חברי המועצה הדתית, ובלבד שלא יהיה גדול ממספר חברי המועצה של הרשות המקומית שבתחומה היא פועלת. המועמדים לשמש חברי מועצה דתית יוצעו לפי מכסות, כדלקמן: השר לענייני דתות – 45%; הרשות המקומית – 45%; הרבנות המקומית – 10%.

לדבר השלכות על תפקודו המבצעי של האיגוד.

העסקת גזבר ומזכיר האיגוד

7.2.5

7.2.5.1 נושא העסקתו בשכר ומעמדו המיוחד של גזבר האיגוד תופס חלק נכבד בהתייחסותו של הבודק. בנושא זה ניתנו בעבר חוות דעת של גורמים שונים ששללו את מינויו של הגזבר הנוכחי לתפקיד הכולל שכר בצידו. בהסתמך על לשון סעיף 29 לצו איגוד ערים (הוראות אחידות) תשל"ז – 1977, המתייחס להעסקת עובדים, ולפיו בסעיפים:

א. האיגוד רשאי-

1. להעסיק עובדים ולקבוע את תפקידיהם וסמכויותיהם.
2. לקבוע באישור השר, את משכורתם, שכרם ושאר תנאי עבודתם.
3. להפסיק, מסיבה מספקת, את עבודתם ולפטורם על-פי החלטה של רוב חברי המועצה.

ב. המועצה תמנה גזבר ומזכיר.

סבורה הועדה, כי אין כל הגדרה המחייבת, כי גזבר האיגוד יהיה חבר מועצה (למרות שבאיגודים רבים כך הדבר). המחוקק מתייחס לנושא זה באופן זהה גם בצו איגודי ערים (שירותי כבאות), תשכ"א – 1961 , בסעיף 24 (א').

7.2.5.2 פרשנות הועדה לנוסח הצו הינה, כי מועצת האיגוד רשאית למנות כגזבר וכמזכיר גם אחד מעובדי האיגוד ולקבוע את שכרו, ובלבד שיאושר על ידי שר הפנים. במקרה זה לא פעל האיגוד בעבר באופן תקין ולא הביא את שכרו לאישור, כנדרש, כפי שמחייבות התקנות.

חבר הוועדה :

אזי בניזיו יגאל בן-יהודה עו"ד ליפא קמינר
מבקר מועצת אזור חבר הוועדה מבקר עיריית בת-ים חבר הוועדה יוע"מ עיריית חולון יו"ר הוועדה

ב ט י ח ו ת ג נ י - ה י ל ד י ם

ע מ ו ד

62 מבוא

64 מימצאי הביקורת

71 סיכום והמלצות

מ ב ו א

הרשות המקומית משמשת בתוקף חוק לימוד חובה, התש"ט – 1949 – " רשות חינוך מקומית" לתחומה. רשות החינוך המקומית חויבה, בתקנות החינוך (שהותקנו מכח פקודת החינוך), לטפל בין היתר, בבטיחות של בנייני גני הילדים הציבוריים ושל חצרותיהם.

כדי שגן הילדים לא ישמש גורם להיפגעות השוהים בו בגלל קיומם של מפגעים שונים, הרשות המקומית, הגנת ועובדות הגן חייבים להכיר את מפרטי הבטיחות ואת הוראות הבטיחות של גני הילדים ולפעול באופן שוטף לקיומם.

(ג) מי שהיה מועמד בבחירות למועצה לא יכהן כמבקר אותה מועצה, למשך כל

תקופת כהונתה של המועצה שהיה מועמד לה,

(ד) על אף האמור בסעיף קטן (א) רשאי הממונה על המחוז לאשר מינויו למבקר המועצה של אדם אשר לא נתמלא בו-

(1) אחד התנאים המנויים בסעיף קטן (א) (4), אם רכש ניסיון במשך עשר שנים בעבודת ביקורת בגוף ציבורי כמשמעו בחוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992,

(2) התנאי שבסעיף קטן (א) (5), אם עבר השתלמות מקצועית שאישר השר.

145 ג. מועצה שלא מינתה מבקר *

- (א) ראה הממונה כי המועצה אינה ממנה מבקר, רשאי הוא לדרוש ממנה בהודעה כי תמנה מבקר כאמור בסעיף 139 א תוך הזמן הנקוב בהודעה,
- (ב) לא מילאה המועצה אחר ההודעה תוך הזמן האמור, רשאי הממונה על המחוז למנות מבקר למועצה.

* צו המועצות המקומיות

2. תפקידי מבקר המועצה

145 ד. ת. תפקידי המבקר *

(א) ואלה תפקידי המבקר :

- (1) לבדוק אם פעולות המועצה, לרבות פעולות לפי חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, נעשו כדין בידי המוסמך לעשותם תוך שמירה על טוהר המידות ועקרונות היעילות והחיסכון,
- (2) לבדוק את פעולות עובדי המועצה,
- (3) לבדוק אם הוראות הנוהל של המועצה מבטיחות קיום הוראות כל דין, טוהר המידות ועקרונות היעילות והחיסכון,
- (4) לבקר את הנהלת החשבונות של המועצה ולבדוק אם דרכי החזקת כספי המועצה והחזקת רכושה ושמירתו מניחות את הדעת,
- (5) לבדוק אם תוקנו הליקויים בהנהלת ענייני המועצה שעליהם הצביע המבקר או מבקר המדינה.

הועדה, להתיר פרסום כאמור; לעניין סעיף קטן זה, "דו"ח" – לרבות חלק

מדו"ח ולרבות ממצא ביקורת.

(ז) הוגש דו"ח הביקורת למועצה יעביר ראש המועצה העתק ממנו לשר; אין

בהוראות סעיף זה לגרוע מסמכות השר לפי סעיף 203.

• צו המועצות המקומיות

5. טוהר מידות

תלונה מוצדקת *

1. הגדרות

בחוק זה "עובד ציבור" – כמשמעותו בחוק העונשין, התשל"ז-1977, לרבות עובד של גוף מבוקר כמשמעותו בחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 (נוסח משולב).

2. ציון תלונה מוצדקת

עובד הציבור שהתלונן בפני גוף בודק בתום לב ועל פי נהלים תקינים, על מעשה שחיתות או על פגיעה אחרת בטוהר המידות שבוצעו במקום עבודתו, ונמצאה תלונתו מוצדקת, יצוינו ממצאי הבדיקה בכתב על ידי הגוף הבודק ועל ידי מי שעמד בראש הגוף שבו היתה הפגיעה, ותימסר למתלונן תעודה על כך;

(2) התלונה הוגשה על הפרת חיקוק במקום העבודה, או על הפרת חיקוק בקשר לעבודת העובד או בקשר לעסקו או לפעילותו של המעביד, ובגוף ציבורי- גם אם התלונה הוגשה על פגיעה בטוהר המידות או במינהל תקין;

(3) התלונה הוגשה לרשות המוסמכת לקבל תלונה או המוסמכת לבדוק או לחקור בעניין המשמש נושא התלונה.

* חוק לעידוד טוהר המידות בשירות הציבור התשנ"ב - 1992

** תקנות לעידוד טוהר המידות בשירות הציבור, התשנ"ד - 1994

*** חוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במינהל תקין)

התשנ"ז - 1997